
Pubblicata sul sito istituzionale il        
08/01/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 320 del Reg. Data  31/12/2019 N. 912  del Reg. Generale

OGGETTO PERIZIA FONOMETRICA ARPA PUGLIA PER 
INQUINAMENTO ACUSTICO - IMPEGNO DI SPESA - CIG 
Z0CB715A5.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- CHE   diversi cittadini residenti in Via Sen. De Castris di questo centro abitato, hanno dato avvio ad
un  esposto  per  inquinamento  acustico  riveniente  dall’officina  Leo’s  Motorcycles  di  QUARTA
Leonzio, ubicata in Via Sen. De Castris; 

- CHE la normativa vigente esclusivamente per ciò che attiene l’inquinamento acustico è costituita a
livello nazionale dalla Legge Quadro n. 447/95 e successivi Decreti Attuativi  e a livello regionale
dalla L.R.- n. 3/2002;

- CHE in base alla suddetta normativa le funzioni di vigilanza e controllo delle sorgenti sonore sono
in carico ai Comuni;

- CHE  si ritiene necessario richiedere ad ARPA PUGLIA una perizia fonometrica atta a comprovare
la  conformità  ai  limiti  normativi  delle  sorgenti  sonore  provenienti  dall’attività  artigianale  in
argomento,  in quanto l’ufficio tecnico è sprovvisto di  personale tecnico abilitato ad eseguire gli
accertamenti;

VISTA  la  nota  di  ARPA Puglia   -  DAP di  Lecce – Servizio Territoriale  UO Agenti  fisici  –  in  data
05/11/2019,  prot.  n.  14103,  con  la  quale  comunica  che  per  richiedere  l’intervento  di  ARPA  Puglia  è
necessario effettuare preventivamente versamento della somma di € 150,00 a titolo di acconto;

RITENUTO,  al fine di avviare l’accertamento di che trattasi, dover determinare in merito  imputando al
momento l’onere della spesa ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., pari ad  €
150 ,00, a titolo di acconto preventivo, nel seguente modo:

per € 141,00 sull’intervento 1.03.0210.001/198 “Spesa per progetti, perizie, consulenze, collaudi ed incarichi
di collaborazione, del corrente bilancio;

per € 9,00 sull’intervento 1.03.01.02.001/184 “Carta, cancelleria e stampati Ufficio tecnico” del corrente
bilancio;

- riservandosi di impegnare con successivo, separato atto, la somma  che di  seguito ARPA Puglia – Dap di
Lecce – comunicherà per gli adempimenti di che trattasi;

DATO ATTO  che in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il
seguente CIG: Z0C2B715A5;

VISTO  il DURC on line N. Prot.  19058471 – scadenza validità 09/03/2020, con il quale ARPA Puglia
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTO il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 5° Settore a firma del Sindaco
Pro-Tempore. datato 23.05.2019, prot. nr. 5852;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26.09.2019, con la quale è stato soppresso il Settore
Servizi Sociali accorpandolo al I Settore e, conseguentemente, è stata modificata la struttura organizzativa
dell’Ente,  denominando  il  V  Settore  “Settore  III  “Lavori  pubblici  –  Manutenzione  patrimonio  –
Urbanistica – Ambiente - SUAP”;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile del
competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTA la riforma contabile di cui il D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016, si attesta la copertura di
cassa;

D E T E R M I N A

1. DI  PRENDERE  ATTO delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. DI AFFIDARE ad ARPA PUGLIA – DAP LECCE – l’esecuzione di una perizia fonometrica atta a
comprovare  la  conformità  ai  limiti  normativi  delle  sorgenti  sonore  provenienti  dall’attività
artigianale Leo’s Motorcycles di QURTA Leonzio, ubicata in Via Sen. De Castris.

3. DI FARE FRONTE alla spesa di € 150,00, a titolo di acconto, nel seguente modo:

- per € 141,00 sull’intervento 1.03.0210.001/198 “Spesa per progetti, perizie, consulenze, collaudi ed

Pag. 2 di 4



incarichi di collaborazione, del corrente bilancio;

- per € 9,00 sull’intervento 1.03.01.02.001/184 “Carta,  cancelleria e stampati  Ufficio tecnico” del
corrente bilancio;

4. DI RISERVARSI  di liquidare con successivo separato atto, in favore di ARPA PULIA – DAP di
Lecce  Via Miglietta n. 2- P.IVA 05830420724 -  ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.,  a  seguito di  presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile del III
Settore Tecnico.

5. DI DARE ATTO  che in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato
attribuito il seguente: CIG Z0C2B715A5 .

6. DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il D.Lgs.
118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

7. DI TRASMETTERE  il presente provvedimento che comporta impegno di spesa, al Responsabile
del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

lm

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  08/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    08/01/2020   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 08/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 31/12/2019
	N. 912 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

